CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.3382/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  à  presença  de Vossa
Excelência  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao
Senhor Prefeito  do Município,  Renato Carvalho Fernandes,  que seja  encaminhado a
Secretaria Competente que realize a revitalização da Praça Doutor José Jehovah dos
Santos (em frente a Casa da Cultura).

Através de uma revitalização haverá melhor distribuição e limitação dos espaços
utilizando a vegetação já existente, atraindo assim a população a um lugar agradável,
dispondo também de um espaço para atividades físicas, descanso e socialização.

 As praças são espaços públicos de lazer, fundamentais para a qualidade de vida
de uma cidade, pois permitem inter-relações entre as pessoas, consequentemente entre
moradores e visitantes.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
 de 04 de outubro de 2022.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO  15  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO  ( - )
Sala das sessões, em 04/10/2022

		2022-10-10T13:34:17-0300

		2022-10-10T13:34:23-0300

		2022-10-10T13:34:32-0300